PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor
Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado
da Bahia, conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de
2011 às 18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição
de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no
Diário Oficial do Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no
Diário Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.118 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação
Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032702 CLARICE SILVA RIBEIRO 0937131695 BA 25.29

10027859
JOAO MILTON DA SILVA SANTOS
JUNIOR 0707635268 BA 21.48

10020910 FRANCISCO BRANDAO LACERDA 0834788845 BA 21.10

10024131 THAIS WANDERLEY GATIS 984293108 BA 20.78

10033883 LUCIANO SOUZA DE MOURA 0567743896 BA 16.57

10020759 FABIANO DANTAS VIEIRA 0641379889 BA 16.09

10021842
LUIS CLAUDIO SANTA BARBARA DO
ESPIRITO SANTO 0379681650 BA 15.60

10044773 CLAUDIO SANTOS OLIVEIRA 0415159008 BA 15.20

10039144
ALDA DE JESUS SOUSA
NASCIMENTO 692161-2 RJ 14.65

10045936
JOSENILSON ALEX DA
APRESENTACAO 358507286 BA 10.52

1.119 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10028759 JUSSENAN SILVA DIAS 01 783 197 08 BA 24.12

10020297 NAIDI LOPES BACELAR DE OLIVEIRA 1002470080 BA 23.27

10005954 CARLOS EDUARDO ROCHA 94281881 PR 22.30

10001885 GERALDO FRANCISCO DOS SANTOS 187516790 BA 20.60

10041441 ROBSON MARCELO 554383187 BA 14.78

10039422 NADJANE SANTOS DE ALELUIA 0558916597 BA 14.66

1.120 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025954 JORGE AUGUSTO DE JESUS SILVA 0750482648 BA 26.00

10008038 VANIA ANJOS DE SOUZA 0752469452 BA 25.80

10022988 CLAUDIA SANTOS DE JESUS 0717033309 BA 23.04

10046205 THAIS SOUZA DOS SANTOS 0945028970 BA 22.59

10019683 RENATA DA SILVA SANTOS 0975038788 BA 22.20

10009075
MARIA ALICE DOS SANTOS LIMA
SANTANA 403039770 BA 21.00

10023936 EDER LIMA DE SOUZA 0698738870 BA 20.50

1.121 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10036843 CAROLINA LOPES VASCONCELOS 0570224101 BA 28.20

10055444 JOSE ALEX MOTA AMARAL 0438110005 BA 27.99

10009655
LEDA DA CONCEIÇAO OLIVEIRA
BARRETO 0178009431 BA 24.88

10028678 MAGDA LUIZA REIS DA FONSECA 0836479610 BA 23.97

10043774 CLAUDIO TELES SANTANA 0505779560 BA 22.57

10029865 AMANDA NASCIMENTO DOS SANTOS 0716718626 BA 22.25

10010939 DANIEL LIMA DOS SANTOS 0709650566 BA 21.74

10016391 GERALDO FERNANDES DE OLIVEIRA 0216958903 BA 21.70

10020826 DIANEI RAMOS DE OLIVEIRA 0402938585 BA 21.53

10054933 JOECIANE PASSOS CABRAL 737587520 BA 20.44

10048493 ELIANA DE LIMA COSTA 00301482861 BA 20.40

10015529 ILANA GOMES OLIVEIRA 0801571650 BA 17.35

10021003 CARINA SALES BARRETO 0755314611 BA 17.08

10022220 ELANE DE SANTANA OLIVEIRA 0930150465 BA 14.75

10047394 ISABEL MARIA TORRES MARINHO 1608434648 BA 9.70

1.122 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040171 RAILDA SILVA SOUZA 0844538183 BA 24.78

10028338 ABDON MENDES BORGES SANTANA 08131520-11 BA 24.50

10054186 KELLY ANE EVANGELISTA SANTOS 1133915280 BA 21.23

1.123 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Matemática e suas Tecnologias
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10016796 FILIPE AUGUSTO SANTOS GOMES 0844228150 BA 22.59

10015398 ADRIANA COSTA DA SILVA 0422849618 BA 21.60

10052436 LUCAS RAMOS DOS REIS 0725945001 BA 20.13

10006282 UALACE SANTANA DE MELO 0878193251 BA 19.31

10013575
LUCIANO DE SOUZA CERQUEIRA
JUNIOR 1148038620 BA 19.16

10024770 CONSUELO LIMA BASTOS 0727199587 BA 18.90

10010256 FABIO HENRIQUE ALMEIDA SANTOS 1151972576 BA 18.89

10031044 JOSE CARLOS GONZALEZ XAVIER 464147773 BA 18.50

10003705 RAIMUNDO RAUL DE BRITO SANTOS 390787019 BA 18.25

10025889 RAFAEL AZEVEDO WYZYKOWSKI 871765640 BA 17.99

10035508 RAFAEL SANTOS CRUZ 0967424020 BA 17.20

10046968 ROBERTO TADEU PEREIRA MORAES 114512620 BA 17.20

10036585 EVANTENOR BARBOSA BARBUDA 445546565 BA 15.16

10014014
TAISA SANTOS DO ROSARIO
MIRANDA 0772050813 BA 15.02

10020040 LUCIANA MONTEIRO BOMFIM 0892407310 BA 14.60

10001448 TATIANE BARRETO GONCALVES 0796824568 BA 13.65

10022620 LUCIANA MOTA CERQUEIRA 0984777490 BA 13.20

10018894 ADYLSON DE JESUS SILVA 218831064 BA 13.10

10035616 HUGO SILVA SANTOS 0740128272 BA 12.56

10021761 RENILDO SOARES VILAR 1334617937 BA 11.80

10016768 VALDINEI SANTOS DE JESUS 0699672961 BA 10.90

10009632 JOAO BATISTA RIBEIRO SANTANA 422066850 BA 8.95

10036674 JOSELI FLORENTINO DE BRITO 6998074 PE 6.35

10026045 ROBISON DOS SANTOS CAETANO 1178088227 BA 6.19

10040826 FABIO CRISTIANO BRITO DA SILVA 0791448452 BA 5.60

10041703 IVANDO GRAÇAS CORREIA 0845611909 BA 4.53

10033157 ROBERTO DOS SANTOS CASTRO 992798 BA 3.52

10012234
HEMECLECIO NASCIMENTO
SANTANA 0921280954 BA 3.41

1.123.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001468 AILTOM RODRIGUES ALCANTARA 158064135 BA 9.10

1.124 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035651
DANUSA DA PURIFICAÇAO
RODRIGUES 0767455460 BA 24.97

10014188 ADELSON SOUZA CARVALHO 00521504538 BA 23.30

10033941 NELIO CARDOSO DA PAIXAO JUNIOR 875165001 BA 22.08

10020646 LAILSON LAZARO DO VALLE VIGAS 0246927941 BA 21.31

10012513 UBIRACI CARLUCIO DOS SANTOS 0436772582 BA 21.30

10035713 SANDRA DOS SANTOS CONCEICAO 7474556976 BA 20.71

10003428 ALINE AMARAL DA SILVA NEVES 1116657872 BA 20.40

10045007 ERIVALDO VIEIRA ADORNO 0708365582 BA 20.30

10001208 ALEXANDRE SANTOS DE MATOS 0842016732 BA 19.88

10039715 DOMINIQUE FERREIRA DO AMARAL 0929987128 BA 19.80

10047399 SIMONE SANCHES BRITO 407748130 BA 18.50

10003747 DIEGO EDUARDO LOPES SANTOS 0797748571 BA 17.79

10018021 LUCIANO DA PAIXAO MAGALHAES 1196983666 BA 17.47

10021602 LIZANDRA DE AZEVEDO RIBEIRO 58240526 BA 16.50

10032647
MOISES ROBSON DE ALMEIDA
PAIXAO 187548994 BA 16.17

10016451 FLAVIA SILVA DE SOUZA 0760103178 BA 16.08

10010303 PRISCILA DOS SANTOS LOPES 0932752349 BA 15.00

10041110
WILLIAN GUEDES MARTINS
DEFENSOR MENEZES 0966057589 BA 13.95

10011702 ALEXINALDO LIMA SANTOS 0720838169 BA 12.50

10021495 ROSENILTON DOS SANTOS CUNHA 0708709850 BA 11.00

10016534 JAIME DAVID MORAES LIBORIO 0690256060 BA 10.02

JUNIOR

10029860 ALINE MARIA SANTOS E SILVA 593120680 BA 9.90

10024107 TANIA DOS SANTOS FERREIRA 250489619 BA 9.70

10023368 LUIS ANTONIO SILVA DE ALMEIDA 00223921220 BA 5.30

1.124.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia - Deficiente
Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015620 CRISTIANE NABUCO SANTANA 05176600 BA 14.16

1.125 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10040210 FERNANDO ARAUJO DOS SANTOS 0912165677 BA 23.50

10020102 AECIO LESSA MACEDO 0959881816 BA 22.70

10054633 ANA VERENA CARVALHO 08336652 BA 22.39

10010552 ANA LIVIA VIEIRA RODRIGUES 0368575640 BA 21.00

10027904 ERICO ABREU NASCIMENTO 0660258692 BA 20.50

10012516 ELISA DE MOURA RIBEIRO 0888786514 BA 20.00

10015859 ROSILENE FRANÇA ARAUJO REIS 0495599824 BA 18.60

10039739
CARLOS FRANCISCO DA SILVA
JUNIOR 0746129998 BA 18.50

10025958 LUIS HENRIQUE SILVA SANTANA 0606593195 BA 18.30

10021985
ERICA CARLA SOUZA DA SILVA
BARRETO 0514285478 BA 18.21

10031239 EDEMIR BRASIL FERREIRA 0516485636 BA 17.05

10031204 CARINA SOUZA BOMFIM 0699939046 BA 16.10

10028550 ROSIMEIRE PEREIRA DOS SANTOS 0559433301 BA 16.10

10028706
MARIA DA CONCEICAO SOUSA
PEREIRA 1422632733 BA 15.20

10025953
HUGO ROTONDANO ROSALES DA
SILVA 0910247650 BA 13.98

10051211 CARLOS ALBERTO DA SILVA BISPO 403550394 BA 13.96

10036005 MESSIAS SOUZA SANTOS 1012670457 BA 13.40

10032379 NORMANDO OLIVEIRA SERRA 0635645050 BA 12.88

1.125.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História - Deficiente Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10002721 JONAS GRACILIANO DA SILVA 0716057034 BA 14.64

1.126 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039341 RGIANE LIMA NASCIMENTO 0797019570 BA 25.46

10017515 LUCIANA SILVA DE ALMEIDA 0770591078 BA 23.54

10030661 HILTON LEAL DA CRUZ 444139710 BA 20.80

10012201 JOSE MARCIO SOARES NUNES 472791419 BA 19.17

10023221 DELOR GERBASE GRAMACHO 0662100387 BA 18.37

10015138 MARCUS ALVES DE SANTANA 476949637 BA 16.79

10048797 KLEBER LOPES DE OLIVEIRA 279989245 BA 15.00

10053319 REJANE SOUZA COSTA MATOS 0786995254 BA 12.74

10018940 DANILO SANTOS CRUZ 0761313788 BA 10.80

10014554 ROGERIO DE SOUZA MARINHO 2048941 BA 10.40

10008963 BIANCA DAEBS SEIXAS ALMEIDA 0554360055 BA 9.90

10028964
ANTONIO CARLOS NERI DOS
SANTOS FILHO 0512039100 BA 9.70

10016264 CRISTIANE SANTOS ABREU 0494139706 BA 9.00

10006035 JEUDY MACHADO DE ARAGAO 524886911 BA 8.10

10051950 ANDRE LUIZ DE SOUZA BATISTA 0273509675 BA 6.20

1.126.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia - Deficiente
Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10012201 JOSE MARCIO SOARES NUNES 472791419 BA 19.17

1.127 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027275 TIAGO RODRIGUES SANTOS 08774117172 BA 21.90

10022254 PAULO CESAR DE BRITO 0324578474 BA 21.89

10039601 ISRAEL DE JESUS ROCHA 0791910296 BA 21.00

10021731 NADIA SOUZA DIAS 0702603031 BA 19.23

10029765 WANDERLEI MOREIRA DOS SANTOS 0271152834 BA 17.73

10034897 LORENA RODRIGUES VAZ 0883623960 BA 17.00

10017875
JOSE CARLOS DA EXALTAÇAO
TORRES 559464029 BA 16.19

10020409
EDILENE SANTANA DOS SANTOS
SILVA 0991047923 BA 16.01

10017657 NADIA DE JESUS MENEZES 9674523 BA 15.00

10039015
CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS
RODRIGUES 0515312592 BA 14.90

10033554 HILVAN NADSON COUTINHO SANTOS 0919512160 BA 14.90

10012394 JADILSON DE JESUS FERREIRA 273164163 BA 14.46

10005774 EDMUNDO SANTOS SILVA 0661322904 BA 14.30

10033332 RAFAEL NASCIMENTO E SILVA 09496901 98 BA 13.30

10020243 JAMILE DOS SANTOS CARVALHO 0845682407 BA 9.57

10029162 JOAO ROBERTO DE JESUS SILVA 0085232509 BA 6.90

1.128 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032286 ROSEMEIRE MACHADO DA SILVA 0691250073 BA 23.31

10029173 WILLIAMS DO NASCIMENTO FAHEL 0750186755 BA 22.16

10014260 JOSE MANOEL FARIAS COSTA 598602941 BA 21.38

10010350 ANA CLAUDIA ANDRADE SILVA 0659589508 BA 20.73

10049062
DEYSE CRISTINA BRITO DE ARAUJO
MIRANDA 79846300468 PB 19.88

10007460 CAMILA ALMEIDA FIGUEIREDO SILVA 898354099 BA 18.59

10025085 LEILA PATRICIO DA CONCEICAO 0755082222 BA 18.51

10039143 PAULLA DARLIANY SANTOS LEAL 0890242224 BA 17.70

10052664 NEULICE FRANÇA CORREIA BARROS 692078525 BA 17.43

10031910 SILVANIR PEREIRA SOUZA 0998356069 BA 17.42

10032525 ANA RAQUEL SANTOS PRATES 0758494459 BA 15.75

10027807 HELAINE IOLANDA NEVES BURGUES 0945538820 BA 15.71

10041858 DANIELA ANDRADE MOUTINHO 0847848817 BA 13.61

10010322 LORAINE DIAS DA CRUZ 0771420048 BA 13.36

10014230 ROSILEIDE DE SOUZA BARRETO 0782194427 BA 10.20

1.128.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia - Deficiente
Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023551 JOCIVANIA DA SILVA VIEIRA 0639551807 BA 7.14

1.129 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10023785
CARLOS ALBERTO MIRANDA DUPLAT
JUNIOR 0880194979 BA 27.53

10020198 HUGO VIOTTO ABREU 1012247023 BA 25.50

10037550 VANESSA DIAS CORDEIRO 0507971582 BA 25.40

10036397 UENDERSON ARAUJO BARBOSA 1143149505 BA 24.37

10021886 FREDSON SANTOS GUIMARAES 662094557 BA 24.10

10030709 LUCIENE BURGOS COSTA 0718494911 BA 21.85

10014836 JUSCILENE VITORIA DE ALMEIDA 0736285814 BA 20.21

10020525 IVANIA TEIXEIRA DE JESUS 0461764970 BA 17.90

10049996
ALBERTO LISSANDRO SANTOS DE
SANTANA 0700488863 BA 17.53

10039991 ANDERSON BISPO DA SILVA 476884241 BA 17.36

10051751 ISLEIDE PEREIRA LEMOS 0735663491 BA 17.33

10054996 ROSEANE CORREIA DA SILVA 0911302980 BA 17.20

10022357 MARTA ANDREA DA SILVA PACHECO 520736613 BA 17.03

10039650 ISA DOS SANTOS BARBOSA 795268530 BA 15.80

10000377
CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
OLIVEIRA 0674418824 BA 15.26

10017720 ANDRE ROSA MARTINS 0888105690 BA 14.09

10023889 VALNEI DA CRUZ SANTANA 0270859535 BA 13.37

10029112 JORGE LUIZ LOPES SACRAMENTO 139987738 BA 10.58

10038339 JOSE JURANDI DE SENA LIMA 1561989 BA 10.26

10003988 ALZENIR RODRIGUES SOUZA 593146999 BA 8.93

10028009 GABRIEL LUIZ DOS SANTOS 831386845-72 BA 8.41

10038240
CINTIA ANDRADE SILVERIO DA
SSILVA 0742434117 BA 8.26

10025975 MARCIO DE JESUS SILVA 0639634265 BA 6.88

10050402 ALEX SILVA DA ENCARNAÇAO 0406653305 BA 4.78

1.130 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10006510 MARCOS NASCIMENTO DOS SANTOS 748215042 BA 27.90

10055074 ELIOMAR GUERRA LIMA 578416409 BA 20.20

10009768 BRUNO ANDRADE SEPULVEDA 0890853371 BA 18.77

10000064 ROGERIO SANTOS DA SILVA 1125542535 BA 17.99

10005840 IRINEU SANTOS 246017996 BA 15.90

10001264
ANTONIO MAURICIO ROCHA
MENESES 0455542007 BA 15.11

10008116
ISABEL HONORATA DE SOUZA
AZEVEDO 0836505808 BA 14.94

10047921 FERNANDO SILVA RESENDE 100110991 BA 14.60

10020238 ANTONIO CARLOS NUNES BRAZIL 02337174683 BA 14.30

10006060 JODIAEL SIMOES DOS SANTOS 0378924958 BA 12.95

10055150 DIOGENES ARAUJO DOS ANJOS 0691073350 BA 12.86

10039275 MARCOS JOSE SANTOS ESTEVAM 347839622 BA 11.83

10000387
MARCELO ALVES DOS SANTOS
DANTAS 0834345269 BA 11.08

10020899 NILBER AQUINO DE ARAUJO 0639588212 BA 10.36

10011464
LOURIVAL DOS ANJOS FERREIRA
NETO 0501083103 BA 9.93

10028200 JENNER BARBOSA DO BOMFIM 127955429 BA 8.60

10018284 CRISTIANO NUNES SOUZA 433140402 BA 8.27

10021974 AMANDA BAQUEIRO MOURA 0705369102 BA 8.20

10029801 WELLINGTON SILVA DE JESUS 0700737324 BA 8.19

10032169 FABIO VICTOR SOUSA DOS SANTOS 0820409235 BA 6.68

10029416 GLEIDE RODRIGUES DE SOUSA 0699373204 BA 6.15

1.130.1 DIREC 1A - POLO 10 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física - Deficiente
Físico
Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10005840 IRINEU SANTOS 246017996 BA 15.90

(...)